
G$we¿¿sa¿¿¿jsi &eaefa/'¿fe ¿a o ¿V a cié/i

Resolución ING/M A /15é l
Buenos A i r e s ^ ^  de de 2015.-

VISTO:
El expediente “P” N° 11095 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s / Concurso N° 27 para el ingreso democrático e 
igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 
con sede en la ciudad de Comodoro Rivadavia, provincia de Chubut”, del Registro de la 
Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:
El Tribunal Evaluador del Concurso n° 27: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 3282/14, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 
Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 
ingresar a las Fiscalías de Comodoro Rivadavia y Caleta Olivia, de acuerdo a la 
convocatoria realizada por Resolución ING 2677/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 
que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 
mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 
Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 
(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 
o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 
entre quienes integran los primeros veinte (20) lugares en el orden de mérito. Para ello, 
podrá requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 
Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 
por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 
RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 
mérito correspondiente al concurso n° 27: Técnico Jurídico, para el ingreso a las Fiscalías



de Comodoro Rivadavia y Caleta Olivia, presentada por el Tribunal Evaluador designado 
por Resolución ING 3282/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



!■P R O T O C O L I Z A C I O N

Anexo I 
LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO

Concurso n° 27: Técnico Jurídico -  Sede Comodoro Rivadavia

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento Prueba de 

oposición Antecedentes Total

1 Sánchez Mariano Ignacio 18382293 58 14,7 72,7
2 Burquet Marcela Viviana 32726622 63 6,4 69,4
3 Avila Silvina Alejandra 17129855 42 18,4 60,4
4 Serra Analía 28490308 56 0,2 56,2
5 Carrizo Silvana Adriana 20501766 42 10,7 52,7
6 G arda Moron Viviana 27020275 42 7,8 49,8
7 Whitty Andrea Soledad 32697772 42 3 45
8 Macdo Maria Leticia 29833572 42 0,4 42,4
9 Cardoso Patricia Isabel 23286686 42 0 42


